
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 42  DEL  08.03.2010 
 
OGGETTO: assunzione impegno di spesa di € 20.425,09 per pagamento all’Agenzia Autonoma Albo 
Segretari Comunali e Provinciali della quota di contribuzione al fondo di mobilità per l’anno 2010 
 
L’anno duemiladieci  il giorno otto del mese di  marzo  nella Residenza Municipale, il sottoscritto Dott. 
Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
  Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
  Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003 e s.m.i.; 
  Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 Premesso che si rende necessario provvedere al pagamento  della quota di contribuzione al fondo di 
mobilità dovuta da questo Ente all’Agenzia Autonoma Albo Segretari Comunali e Provinciali per l’anno 2009; 
  Che il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia con propria deliberazione n. 180  del 23.12.2009  ha 
stabilito, ai sensi dell’art.  20 del D.P.R. 465/97,  per l’anno 2010  le percentuali per il calcolo del  fondo di 
mobilità da porre a carico degli enti locali in rapporto alla classe demografica di ciascuno, così come previsto 
dall’art. 102, comma 5, del D. Lgs. 267/2000; 
  Atteso che questo Ente è stata sede di convenzione con il Comune di Raffadali fino al 15.6.2009 e pertanto  
il contributo viene determinato nella misura del 35,50% fino a quella data  e del 33% dal 16 giugno al 31 
dicembre 2009 sul trattamento economico lordo annuo di €  81.184,90 erogato al Segretario nell’anno 2009, 
così come rideterminato in base al al CCNL del 7.3.2008; 
  Ritenuto, pertanto, di dover procedere al pagamento del suddetto contributo pari ad € 20.425,09 con le 
modalità comunicate dall’Agenzia entro e non oltre il 30 aprile 2010; 

DETERMINA 
1. assumere l’impegno di spesa di € 20.425,09 per pagamento a favore dell’Agenzia Autonoma Albo 

Segretari Comunali e Provinciali della quota dovuta, ai sensi dell’art. 102, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 
quale contributo del Fondo di mobilità determinata per l’anno 2010; 

2. imputare la somma di € 20.425,09 all’intervento 1010201  cap. 16, imp. n. 529/10 del bilancio in corso 
denominato “Contribuzione fondo mobilità agenzia segretari” che presenta sufficiente disponibilità; 

3. liquidare con successivo atto il contributo dovuto; 
4. pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune. 
              
  Il Responsabile del Servizio                      Il Dirigente del 1° Settore 
  F.to  (Sig.ra Anna Spinelli)             F.to (Dott. Raffaele Gallo)                    

           
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.                                                    

  Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
                               F.to   (Dott. Raffaele Gallo) 


	F.to  (Sig.ra Anna Spinelli)             F.to (Dott. Raffaele Gallo)
	Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.                                          ...

